
 وام نوسازی بافت فرسوده 
نیاز به سپرده گذاری ندارد

حسن شافعی از وام ۶۰۰ میلیون تومانی بافت 
ناکارآمد اطراف حرم شاه عبدالعظیم حسنی در 
شــهر ری و وام ۴۵۰ میلیون تومانی مسکن در 
تهران خبر داد و گفت: وام نوسازی بافت فرسوده 

نیاز به سپرده گذاری ندارد.
حســن شافعی معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرسازی اســتان تهران گفت: وام ۶۰۰ میلیون تومانی در 
محدوده حرم شاه عبدالعظیم حسنی و ۴۵۰ میلیونی در سایر 
نقاط تهران برای هر واحد مسکونی فرصت بسیار خوبی برای 
نوسازی مسکن اســت که از انبوه سازان می خواهیم به این 
عرصه با دقت بیشــتری وارد شوند.به گزارش مهر به نقل از 
وزارت راه و شهرسازی، وی تصریح کرد: متقاضیان از دریافت 

وام باید به سامانه facility.udrc.ir مراجعه کنند.

شرایط پرداخت حق اولاد تغییر کرد

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به 
حمایت های شــورای عالی کار از کارگران گفت: 
یکی از مباحثی که در شورای عالی کار مطرح شد، 
این بود که کارگر متأهل در صورتی که سابقه کار 

هم ندارد حق اولاد دریافت کند.
به گزارش تجارت نیوز، هادی ابــوی، نماینده کارگران در 
شورای عالی کار اظهار داشت: یکی از حمایت های شورای عالی 
کار از کارگران این اســت که اگر در سال جاری به هر دلیل 
حقوق کارمندان افزایش یابد، طبق مصوبۀ شورای عالی کار 
باید حقوق کارگران نیز افزایش یابد.وی با اشاره به اینکه یکی 
از مباحث جدیدی که در شورای عالی کار مطرح شد، بحث 
عائله مندی کارگران با توجه به بحث جوان سازی جمعیت بود 
افزود: مقرر شــد که در بحث عائله مندی تفاوتی در پرداخت 

کارگران مجرد و متأهل نباشد.
ابوی گفت: یکی از تصمیمات شــورای عالی کار این بود، 
کارگری که برای اولین بار به کارگاهی می رود، در راســتای 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، اگر هم سابقه ندارد، 
اما حق اولاد دریافت کند، در حالی که در قانون قبلی برای این 
منظور حداقل 72۰ روز سابقه لازم بود، آقای وزیر قول حل 

شدن این موضوع را طی چند ماه آینده داده اند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار ادامه داد: به دلیل اینکه 
دستمزد 1۴۰2 در آخرین روز سال 1۴۰1 تعیین شد، وزیر کار 
بیان کرد که در اولین جلسه سال 1۴۰2 حق مسکن را برای 
تصویب به دولت ارائه می کند تا در هیئت وزیران تأیید شود، اما 
قابلیت اجرای این مصوبه از ابتدای فروردین ماه است. تا زمان 
تصویب این مصوبه در هیئت وزیران درصورتی که بنگاه های 
اقتصادی در سال جاری کمتر از 9۰۰هزار تومان پرداخت کنند 

مکلف به پرداخت مابه التفاوت از ابتدای سال جاری هستند.

سود سهام ها دو برابر شد !
با اعلام اعطای وام ســهام عدالــت بدون ضامن، 
بسیاری از سهامداران برای استفاده از این فرصت 

طلایی از دریافت وام استقبال کرده اند.
زمان دقیق واریز  سود سهام عدالت  مشخص شد. سود سهام 
عدالت سال آینده چقدر می شود. افزایش سود سهام عدالت در سال 
آینده. آیا در تاریخ تعیین شده سود سهام عدالت واریز خواهد شد؟ 
مشمولان سود سهام عدالت چه کسانی هستند؟حدود شش ماه از 
تصویب وام فوری 2۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی با نرخ سود 
۵ درصد در شورای عالی مسکن با حضور رییس جمهور می گذرد. 
اما از آن زمان تا کنون هنوز سازمان برنامه و بودجه ضمانت نامه 
پرداخت مابه التفاوت ســود تسهیلات تا 1۸ درصد را ارایه نکرده 
است. در واقع این سازمان باید تضمین دهد که 1۳ درصد از سود 
این وام فوری توسط دولت پرداخت خواهد شد. وام فوری گرفتن 
یکی از راه هایی اســت که از گذشته برای کمک به هزینه های 
زندگی گرفته می شده. امروزه شــرایط گرفتن وام فوری در هر 
بخشی متفاوت است.از این وام ها می توان به وام فوری مسکن 
،ازدواج ،درمان و غیره اشاره کرد.متقاضیان هر کدام از این وام ها با 
ارائه مدارک خاص میتوانند به بانک و مراکز معرفی شده بروند و وام 
فوری خود را دریافت کنند.با اعلام اعطای وام سهام عدالت بدون 
ضامن، بسیاری از سهامداران برای استفاده از این فرصت طلایی 
از دریافت وام استقبال کرده اند. اما همچنان ابهامات زیادی درمورد 
این موضوع وجود دارد. برخی از سوالات موجود در این زمینه آن 
است که، برای مثال، چه کسانی مشمول این وام می شوند؟ برای 
دریافت این وام باید چه اقداماتی انجام داد؟ آیا درست است که این 
وام بدون نیاز به ضامن اعطا می شود؟ در این مطلب از سایت رده، 
صفر تا صد شرایط دریافت وام سهام عدالت را بررسی می کنیم تا 
شما بتوانید بدون هیچ گونه ابهامی از فرصتی که در اختیارتان قرار 
داده شده است استفاده کنید.به گزار ش اقتصاد1۰۰، با اعلام اعطای 
وام سهام عدالت بدون ضامن، بسیاری از سهامداران برای استفاده 
از این فرصت طلایی از دریافت وام استقبال کرده اند. اما همچنان 
ابهامات زیادی درمورد این موضوع وجود دارد. برخی از ســوالات 
موجود در این زمینه آن است که، برای مثال، چه کسانی مشمول 
این وام می شوند؟ برای دریافت این وام باید چه اقداماتی انجام داد؟ 
آیا درست است که این وام بدون نیاز به ضامن اعطا می شود؟ در این 
مطلب از سایت رده، صفر تا صد شرایط دریافت وام سهام عدالت را 
بررسی می کنیم تا شما بتوانید بدون هیچ گونه ابهامی از فرصتی که 
در اختیارتان قرار داده شده است استفاده کنید.وام سهام عدالت همان 
چیزی است که امروزه تمام سهامداران آن درموردش حرف می زنند! 
از آنجایی که استقبال از این وام بسیار زیاد بوده، بدون شک دریافت 
آن به زمان زیادی نیــاز دارد. این وام ها در وجه های 1۴ میلیونی 
به ســهام داران برگه یک میلیونی و در وجه  هفت میلیونی برای 
سهام داران برگه ۵۰۰ هزار تومانی اعطا می شوند. افراد وام گیرنده 
این مبالغ را در قالب یک کارت اعتباری دریافت می کنند، پس از 
دریافت این وام می توان از آن برای خرید در فروشگاه های منتخب 
و تعیین شده استفاده کرد. بر این اساس، در یک خانواده سه نفره، 
تا 21 میلیون تومان وام در قالب کارت اعتباری اعطا می شود.اولین 
سوال درمورد وام سهام عدالت آن است که کدام یک از سهام داران 
می توانند این وام را دریافت کنند؟ در پاسخ به این سوال باید بگوییم 
که تمام سهامداران، به جز آن دسته از سهامدارانی که سهام عدالت 
خود را آزاد کرده اند و برخی از دارایی های خود را به فروش رسانده اند، 
می توانند از این تسهیلات استفاده کنند. درنتیجه، وام سهام عدالت 
شامل سهامدارانی است که سهام خود را آزادسازی کرده اند، اما حتی 
یکی از دارایی های خود را نفروخته اند. تمام افرادی که به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم سهام دارند می توانند از این وام استفاده کنند.
اگر مشمول وام سهام عدالت نیستید می توانید باتوجه به شرایط 
خودتان از وام مسکن یا وام ازدواج استفاده کنید.اولین شرط دریافت 
وام سهام عدالت آن است که برگه سهام عدالت و مدارک مربوط 
به آن را داشته باشید و توسط آن ها برای ثبت نام اقدام کنید.برای 
دریافت وام حتما کارت ملی به همراه داشــته باشید. همچنین، 
اطلاعات مربوط به هویت شما ممکن است مفید باشد.داشتن یک 

سیم کارت به نام خود سهام دار ضروری است.

 امروز- لیلا زمانی
در سال میلادی گذشته ۳۵ کشــور قطع دسترسی به اینترنت را تجربه 
کرده اند و برای هر کدام دلایل مختلفی در سال ۲۰۲۲ منتشر شده است 
که از میان آنها می توان به کنترل اعتراضات، جنگ و درگیری های منطقه ای، 
امتحانات مدارس، انتخابات، بی ثباتی سیاسی یا رویدادهای پرمخاطب مانند 

تعطیلات مذهبی و حتی بازدید مقامات دولتی اشاره کرد.
اینترنت و به دنبال آن پلت فرم های ارتباطی که این روزها به بخش مهمی از زندگی افراد 

تبدیل شدند، سال گذشته روزهای پر فراز و نشیبی را در سراسر جهان پشت سر گذاشتند.
 شــبکه اینترنت یا مجموعه ای بزرگ از شبکه های کامپیوتری که توسط خطوط تلفن به 
یکدیگر وصل می شوند و این امکان را برای شرکت ها، سازمان ها، دولت ها، مدارس و حتی 
اشخاص به وجود آورده است تا اطلاعات خود را با سایر کاربران و استفاده کنندگان مبادله و 
مورد بهره برداری قرار دهند، در سالی که گذشت در سراسر دنیا روزهای پرچالشی را پشت سر 
گذاشت و سبب شــد کاربران چه در ایران و چه در سایر کشورها گاهی به دلیل اختلالات 

سراسری خود شبکه و یا برخی از پلتفرم های پرمخاطب با مشکلاتی روبه رو شوند.
به طور مثال )اوایل سال( هزاران کاربر از مشکل دسترسی به یک پلتفرم خارجی )اینستاگرام( 
اشتراک گذاری عکس، خبر دادند و مِتا پلتفرمز – شرکت مادر اینستاگرام اعلام کرد در تلاش 
برای احیای دسترسی به اینستاگرام هستند. شرکت مِتا پلتفرمز در بیانیه ای اعلام کرد از این که 
عده ای از کاربران مشکل دسترسی به اینستاگرام را دارند، مطلع هستند و تلاش کردند هر چه 

سریعتر اوضاع به حال عادی برگردد و بابت این مشکل، عذرخواهی کردند.
در آبان ماه هم اختلال جهانی در واتس آپ رخ داد و بســیاری از کاربران در شــبکه های 
اجتماعی امروز اعلام کردند قادر به دریافت یا ارسال پیام در واتس اپ نیستند. در واقع پس از 
گشودن این اپلیکیشن پیام رسان، کاربران مکالماتشان را می توانند مشاهده کنند اما قادر به 
ارســال یا دریافت پیام نبودند و پیامی مکررا برای بسیاری از کاربران در بالای برنامه با این 
مضمون که واتس اپ در حال اتصال به سرور است نشان داده می شد اما اتصالی روی نمی داد.
درنهایت شرکت متا پلتفرمز که مالک واتس اپ است، اعلام کرد مشکلاتی که باعث اختلال 
گسترده در ارسال و دریافت پیام در این پیام رسان شده بود را برطرف کرده است. این شرکت 
درباره علت این اختلال، توضیحی نداد و تنها سخنگوی متا در بیانیه ای که ایمیل شد، اعلام 
کرد مطلع هســتیم که مردم امروز برای ارسال پیام در واتس اپ دچار مشکل شدند؛ ما این 

مشکل را برطرف کرده و بابت مشکلات ایجاد شده، عذرخواهی می کنیم.
از سوی دیگر کلود فلر در سال 2۰22، انتشار گزارش هایی را آغاز کرد که ماحصل مشاهدات 
داخلی این شرکت درباره قطعی اینترنت دولتی و اختلالات قابل توجه در سراسر جهانی بود. 
کلود فلر به عنوان شبکه تحویل محتوا که خدمات انعطاف پذیری دیجیتالی را فراهم می کند، 
هنگامی که بخشی از اینترنت قطع می شود، آرایه هایی از سیگنال ها را مشاهده می کند. به 
عنوان مثال، کلود فلر می تواند درخواستهای پروتکل اینترنت مانند درخواست ها برای روتینگ 
سیســتم »پروتکل دروازه مرزی” )BGP( یا کتاب آدرس اینترنتی »سیستم نام دامنه« را 
ارزیابی کند تا متوجه اجرای قطعی اینترنت توسط یک دولت یا محل اجرای انسداد دسترسی 
در زیرساخت اینترنت شود. بنابراین گزارش جدید شرکت زیرساخت وب و امنیت وب سایت 
کلود فلر، حاکی از آن بود که اختلال در ترافیک اینترنت در سطح جهانی به شکل مبهوت 

کننده ای، شایع شده است.
بر اساس گزارش وب سایت وایرد، دیوید بلسون، محقق باسابقه اختلالات اینترنت در کلود 
فلر می گوید این گزارش جدید که وقایع سه ماهه چهارم سال 2۰22 را بررسی کرده، به این 
نتیجه رسیده است که فعالیت مربوط به اختلالات اینترنت، در واقع پایین تر یا به نسبت سه 

ماهه های قبلی سال، کمتر بوده است.
تعداد مشترکین پهنای باند اینترنت ۷ درصد افزایش یافت

بر اســاس آخرین آمار منتشر شــده حوزه فناوری در ســایت تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، تعداد مشــترکین پهنای باند اینترنت در 9 ماه نخست سال 1۴۰1 نسبت به سال 
1۴۰۰ حدود 7 درصد افزایش یافت.بر اساس این گزارش سال گذشته ضریب نفوذ پهن باند 
سیار 11۴.۰۶ درصد، ضریب نفوذ پهن باند ثابت 1۳.1۵درصد و ضریب نفوذ کل اینترنت در 
کشور 122.2۰ درصد بوده است. همچنین 11 میلیون و ۵۰ هزار و 2۴مشترک پهن باند ثابت، 
9۵ میلیون و ۸۶9 هزار و 2۵2 مشترک سیار بودند که ضریب نفوذ کل پهنای باند اینترنت 

کشور را به 127.2۰ درصد رساند.
با مقایسه به روزترین گزارش وضعیت مشترکان اینترنت سازمان تنظیم مقررات )مربوط به آذر 
1۴۰1( می توان نتیجه گرفت که هنوز عقب ماندگی ها در بخش اینترنت ثابت رفع نشده است، 

اما در حوزه اینترنت سیار توانسته ایم پیشرفت هفت درصدی را ثبت کنیم.
بر اســاس این آمار، ضریب نفوذ پهن باند سیار 121.۸۰ درصد، ضریب نفوذ پهن باند ثابت 

1۳.۸ درصد و ضریب نفوذ کل پهنای باند اینترنت در کشور 1۳۴.9۸ درصد است.همچنین 
اکنون 11 میلیون و 7۸ هزار و ۴7۵ مشــترک اینترنت ثابــت و 1۰2 میلیون و ۳7۳ هزار و 
۶۵1 مشــترک اینترنت سیار هســتند که ضریب نفوذ کل پهنای باند اینترنت کشور را به 
 1۳۴.9۸ درصد رســانده اند. تعداد مشــترکین تلفن همراه که پایان ســال گذشته بیش از
 1۴۰ میلیون گزارش شــده بود، طبق آخرین آمار )آذر 1۴۰1( به 1۴۵ میلیون و ۶۶7 هزار و 
۵۳۶ نفر )با ضریب نفود 17۳.۳۰ درصد( رسیده است.آمار مربوط به حوزه تلفن ثابت البته تقریبا 

بدون تغییر باقی مانده و بیش از 29 میلیون خط دایری تلفن ثابت داریم.
ضریب نفوذ ۱۳۴ درصدی اینترنت در کشور

آخرین آمار حوزه فناوری تعداد مشترکان تلفن همراه را 1۴۵ میلیون )ضریب نفوذ 172 درصد( 
و مجموع مشــترکان اینترنت ثابت و سیار در کشــور را بیش از 11۳ میلیون )ضریب نفوذ 

1۳۴ درصد( اعلام کرد.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور هر سه ماه یکبار، آخرین آمار مربوط به 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را در قالب یک فایل که برای عموم مردم قابل دسترسی 

است، منتشر می کند.
در چهل و سومین فصلنامه منتشر شده از سوی این سازمان، تعداد مشترکان تلفن همراه در 
پاییز 1۴۰1 با افزایش هفت درصدی نسبت به سال گذشته مواجه شده و از 1۴۵ میلیون و 
۶۶7 نفر عبور کرده است.همچنین تعداد مشترکان پهن باند سیار نیز با افزایش 11.۴۶ درصدی 

نسبت به پاییز سال گذشته به بیش از 1۰2 میلیون مشترک رسیده است.
اشتراک تلفن ثابت بدون تغییر فاحش نسبت به پاییز 1۴۰۰ اکنون 29 میلیون و ۳۴2 مشترک 
است.در این گزارش تعداد مشترکان پهن باند ثابت نیز از 11 میلیون عبور کرده که نسبت به 
سال گذشته رشد حدود 1.۵ درصدی داشته است. این آمار نشان می دهد هنوز میل به استفاده 
از تلفن و اینترنت ثابت مانند گذشته اندک است. آمار مندرج در این گزارش حکایت از آن دارد 
که ضریب نفوذ پهن باند سیار به بیش از 12۰ درصد، پهن باند ثابت به 1۳.۸، تلفن همراه به 

172 درصد و تلفن ثابت به ۳۴.۶۴ درصد رسیده است.
در بخشی از این گزارش به سهم بازار مشترکان فعال تلفن همراه اشاره شده است. همراه اول 
سهم ۵۳ درصدی دارد و سهم ایرانسل ۴۳ درصد است. رایتل نیز ۴ درصد از مشترکان فعال 
تلفن همراه را پوشش می دهد. سهم بازار مشترکین پهن باند سیار نیز به تفکیک اپراتور از همین 
قرار است. همچنین 1۰ درصد از مشترکان پهن باند سیار به اینترنت نسل سوم و 9۰ درصد به 

اینترنت نسل چهارم دسترسی دارند.
در این گزارش وضعیت شکایات ثبت شده در حوزه اینترنت ثابت و سیار در سامانه 19۵ نیز 
مورد بررسی قرار گرفته است. تعداد شکایات ثبت شده در حوزه مشترکان تلفن و اینترنت ثابت 

7۳ درصد و در حوزه مشترکان اینترنت سیار و تلفن همراه 27 درصد است.
آمار متنوع دیگری که در این فصلنامه آمده، مربوط به شاخص های پستی است. 1۸۰ میلیون 
مرسوله، 2۵۳9 واحد پستی، ۰.۰9 درصد سرانه مرسولات تجارت الکترونیک، 1۶.۵7 درصد 
ضریب ضایعات پستی، 17۴ میلیون و ۵۰7 توزیع موفق مرسوله از آمار مهم این فصلنامه است.
ترافیک مرســولات در شرکت ملی پست به تفکیک ســرویس، نشان می دهد که سهم 
سرویس پست پیشتاز چند برابر دیگر سرویس ها است. سرویس های مربوط به ترافیک فروش، 

ترافیک الکترونیکی و ترافیک سفارشی در رتبه های بعدی قرار دارند.
کندی اینترنت در ایران

از تیرماه سال 1۴۰1 تاکنون چندین بار اینترنت کشور با کندی و اختلال روبه رو شد و در هر 
دوره زمانی دلایل گوناگونی برای آن اعلام شده است.  به طور مثال در تاریخ 1۶ خردادماه 
مصرف برق کشــور در زمان اوج مصرف به مرز ۶۰ هزار مگاوات رسیده بود که عدد بسیار 

بزرگی به شمار می رفت و این رقم از آخرین زمان مصرف سال 1۴۰۰، ۵۰۰۰  مگاوات بیشتر 
بود. هرچند از سوی مسئولان صنعت برق اعلام شده بود که شبکه برق کشور بدون مشکل و 
پایدار است و مشکلی برای تأمین برق وجود ندارد، اما در برخی نقاط شاهد خاموشی هایی بودیم 
و همین مسئله مانند سال های گذشته قطعی آنتن های موبایل و اینترنت و در نتیجه کندی 

اینترنت را به دنبال داشت.
همچنین کاربران شــبکه های اجتماعی در سوم مردادماه امسال اعلام کردند که اینترنت 
خانگی و همراه اول در تهران با اختلال روبه رو شده بود؛ خبری که یکی از رسانه های کشور 
به نقل از شرکت مخابرات منتشر کرده بود اما از بروز این اختلال در نقاط دیگری از کشور 

هم مشاهده می شد.
در همین رابطه اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــرکت مخابرات اعلام کرد اختلال 
ایجاد شده باعث قطعی موقت اینترنت »در برخی نقاط کشور« شده است؛ اما در ساعاتی بعد 
شرکت مخابرات ایران اعلام کرد »قطعی اینترنت، ارتباطی به شرکت مخابرات ایران ندارد.«؛ 
همچنین برخی از فعالان این حوزه گفته بودند »اختلال در مرکز ارتباطات زیرساخت« سبب 

بروز این مشکل شده است.
در نهایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به نقل از روابط عمومی شــرکت ارتباطات 
زیرساخت گفت که اختلال مذکور بر اثر فرسودگی خطوط و تجهیزات انتقال، برق در شبکه 
اینترنتی برخی از مناطق تهران ایجاد شده بود که با پیگیری و همکاری کارشناسان این شرکت 

و هماهنگی شرکت توانیر مشکل برطرف و تمامی ارتباطات به حالت به پایدار درآمده است.
اما زمستان سالی که گذشــت برای چند بار اختلال در اینترنت کشور رخ داد؛ به گونه ای 
که 2۶ دی ماه یک اختلال دو ســاعته در ترافیک داخل کشــور رخ داد که امیر محمدزاده 
لاجوردی- مدیر عامل شرکت ارتباطات زیر ساخت کشور - با انتشار پستی در فضای مجازی 
در این باره گفت: دقایقی پیش شاهد افت ترافیک یکی از مراکز IXP کشور بودیم که توسط 

همکارانم این مشکل مرتفع گردید.
اما بررسی ها حاکی از ادامه دار شدن اختلال در اینترنت کشور بود و ارسال اطلاعات در برخی 
از سکوها و پیام رسان ها با اختلال همراه شده بود. در همین رابطه سهراب آغ بیات- معاون 
فنی شرکت ارتباطات زیر ساخت کشور - در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره دلیل اختلال 
رخ داده در اینترنت کشور اظهار کرد:  با توجه حجم ترافیک داخل کشور و توسعه ای که باید 
اتفاق بی افتد، موقتا شاهد افت ترافیکی هستیم که با تلاش شبانه روزی همکاران شرکت 
ارتباطات زیرســاخت، ان شاءالله این مشــکل در حال حل شدن است و به زودی دیگر این 

مشکل پیش نخواهد آمد.  
همچنین در ۵ بهمن اینترنت ثابــت و همراه در بازه زمانی 11:۴۴ تا 11:۵7، کاملا قطع و 
دسترسی کاربران به اینترنت غیرممکن شد. در ابتدا دلیل این امر مشخص نبود و پیگیری 
از برخی از اپراتورها به این نتیجه رسید که ظاهرا مشکلی از سوی ارتباطات زیرساخت وجود 
داشت و شرکت ارتباطات زیرساخت کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: از ساعت 11:۴۳ به مدت 
1۰ دقیقه شاهد افت ترافیک بین الملل بودیم که به سرعت برطرف شد.  این شرکت از به 
دلیل این اتفاق از مردم عذرخواهی کرد و گفت که تیم های فنی در حال بررسی علت بروز 

این حادثه هستند.
بار دیگر اختلال مشابهی در 2۴ اسفند از حدود ساعد 9:۵۶ رخ داد به گونه ای که در برخی 
شرکت های ارائه دهنده اینترنت فقط سایت های داخلی باز و در برخی موارد دسترسی به این 
سایت ها نیز با مشکل مواجه بود؛ طبق اعلام برخی کاربران، درگاه های پرداخت نیز با مشکل 
مواجه بودند.   البته این اختلال  از ساعت 1۰.2۰ برای بیشتر کاربران در آن روز برطرف شد. 
در این باره عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - درباره علت اختلال پیش 
آمده در اینترنت با رد بروز حمله ســایبری گفت: 1۵ دقیقه در زیرساخت های یکی اپراتورها 

مشکلی رخ داد.
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات اما درباره اختلال هایی که در چند ماه اخیر در اینترنت 
کشور رخ داد اعلام کرد که در وزارت ارتباطات در تلاشیم بهترین سرویس را برای مردم عزیز 
فراهم کنیم البته همانگونه که می دانید بخشی از شبکه در اختیار ماست. بخشی که در اختیار ما 
قرار دارد، شرکت ارتباطات زیرساخت است و بخش قابل توجهی از شبکه در اختیار مخابرات، 
اپراتورهای همراه و ثابت هستند که ما وظیفه نظارت و تنظیم گری آنها را داریم. هدف ما این 

است که بهترین ها را فراهم کنیم.
به گفته زارع پور در لایه زیرساخت در سال گذشته 7۰ درصد به ظرفیت شبکه در مخابرات 
کشور و بین استانی اضافه کردیم، در تأمین پهنای باند اینترنت مورد نیاز کشور هم تقریبا بیش از 
سه برابر پهنای باند داریم و در یک سال اخیر از منابع مختلف اینترنت را تأمین کردیم. همچنین 
تنوع بخشی به منابع تأمین اینترنت کشــور یکی از هدف گذاری هایی بوده که به شرکت 

ارتباطات زیرساخت ابلاغ و اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است.

»امروز« از وضعیت نظارت و تنظیم گری در ارتباطات گزارش می دهد

دردسرهای تأمین اینترنت در کشور
خبراخبار کوتاه 
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دولت نه تنها ساختار بودجه را  اصلاح 
نکرد، بلکه ساختار آن را هم مختل کرد

ناترازی انرژی به کمبود گاز، گازوئیل 
در نهایت کمبود برق منجر می شود

حسن لطفی گفت: آیا در دنیای پیشرفته الکترونیکی امروز، نباید همه هزینه های 
جاری کشور را از یک سامانه متمرکز پرداخت کنیم؟ همه پول ها و درآمد ها باید 
در خزانه جمع شوند و هزینه های جاری کشور مثل حقوق ها از آن جا پرداخت 
شوند. اگر همین یک کار را دولت انجام بدهد، نه نیاز به سازمان برنامه و بودجه 
داریم و نه نیاز به سازمان اداری و استخدامی است.لایحه بودجه سال 1۴۰2، در 
آخرین لحظات سال 1۴۰1 به تصویب نهایی رسید، موضوعی که صدای برخی 
نمایندگان همسو با دولت را هم درآورد؛ به طوری که فاطمه محمدبیگی، نماینده 

قزوین در این رابطه به اقتصاد2۴ گفته بود کمبود وقت در...

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: بعید است که ستاد بهینه سازی با اوضاعی 
که پیش بینی شده در سال آینده در ماموریت اصلی خود که بهینه سازی مصرف 
سوخت است تحول آن چنانی انجام دهد.فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس ی در مورد تغییرات بودجه بعد از ارائه برنامه هفتم توسعه توسط دولت 
گفت: کلًا هر تغییراتی را بخواهیم در آینده متصور شویم، باید نگاهی به دو برنامه 
قبلی داشته باشیم، همچنین توجه کنیم که چقدر از برنامه پنجم و ششم اجرا شده 
است.وی در ادامه مطرح کرد: یعنی برنامه ای خوب است که اجرا شود. ولی به هر 

دلیلی دو برنامه قبلی کامل اجرا نشده اند. ما امیدواریم که...

»امروز«»امروز« از وضعیت نظارت و تنظیم گری در ارتباطات گزارش می دهد از وضعیت نظارت و تنظیم گری در ارتباطات گزارش می دهد

 افزایش 40 درصدی
 قیمت لوازم خانگی

سهم شرکت های ایرانی در بازار لوازم خانگی 1402 کوچکتر می شود

فاسد شدن هزاران تن 
کنجاله سویا در بندر امام

نماینده کارگران در شورای عالی کاربازرس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی 

 شرایط پرداخت 
حق اولاد تغییر کرد

جنجال حذف  مصوبه 
وهای کارکرده واردات خودر
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 کیفیت ضعیف گوشت وارداتی
 در مقابل گوشت داخلی

رئیس اتحادیه دام سبک :

3

صرافی ها دیگر مجاز به ارایه 
اسکناس ارز به مردم نیستند 

از بازگشت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تا تغییر کف خرید ارز صرافی ها؛
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 بیراهه ای به نام بیراهه ای به نام
 ایرانیزه کردن مناطق آزاد ایرانیزه کردن مناطق آزاد

پارامترهای متغیر سال جاری بســیار زیاد است و واقعا 
نمی تــوان در یک متن کوتاه پیش بینــی دقیقی برای 
خواننده ارائه داد. اگر پیش بینی غلطی ارائه بدهیم، از آنجا 
که سناریوهای مختلف کاملا نتایج مخالف هم می دهند، 
امکان دارد افرادی ســرمایه گذاری غلــط انجام دهند و 
به خاک سیاه بنشــینند، به همین دلیل تصمیم گرفتم 
در این نوشــتار کوتاه فقط به عوامل کلیدی اشاره کنم و 
ســناریوپردازی، قضاوت و پیش بینی را بگذارم بر عهده 
خواننده محترم. اول عوامل صنعتی که بیشتر با آنها آشنایی 

دارم و فکر می کنم ابعاد آن...

چشم انداز بازار و صنعت خودرو 
در سال جاری

یادداشت امروز

  امیرحسن کاکایی-عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت

مصوبه شورای عالی فضای مجازی به وزارت ارتباطات 
تکلیف کرده که در افــق 1۴۰۴ باید بیش از ۸۰ درصد 
خانوار و 1۰۰ درصد کســب وکارها به شبکه پرسرعت 
متصل شــوند. در این مصوبه متوســط سرعت مدنظر 
برای دسترسی خانوار 2۵ مگابیت بر ثانیه و برای کسب 
و کارها 1۰۰ مگابیت در نظر گرفته شده است که یکی از 
فناوری هایی که می تواند این هدف را محقق کند، توسعه 
شبکه دسترسی فیبرنوری است. به این معنی که سرعت 
از طریق فیبرنوری باید منتقل شود. این برنامه ریزی باید تا 
پایان سال 1۴۰۳ اجرایی شود. در ایران، دروازه اصلی ورود 
اینترنت به کشور، شرکت ارتباطات زیرساخت است که 

به طور انحصاری واردات و...

و اما اینترنت...
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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